
1 

 

 

2022年 11月 14日 

各  位 

 

 

 

 

 

 

 

剰余金の配当（中間配当・無配）に関するお知らせ 

 

当社は、2022 年 11 月 14 日開催の取締役会において、下記の通り 2022 年 9 月 30日を基準日とする剰余金

の配当を行わないことについて決議しましたので、お知らせいたします。 

  

記 

  

１．配当の内容 

 決  定  額 
直近の配当予想 

（2022 年 9 月 21 日公表） 

前期実績 

（2022 年 3 月期） 

基 準 日 2022 年 9 月 30 日 2022 年 9 月 30 日 2021 年 9 月 30 日 

１株当たり配当金 0 円 00 銭 0 円 00 銭 4 円 50 銭 

配当金総額 － － - 

効力発生日 － － - 

配当原資 － － - 

 

２．理由 

当社は、経営基盤を強化し企業価値向上を図るとともに、株主の皆様への利益還元を重要な経営方針の一

つとしており、業績の許す限り安定した配当の実施を基本としております。 

第 2 四半期末の中間配当につきましては、四半期純利益が僅かであることから、2022 年 9 月 21 日の公表

通り、誠に遺憾ではありますが実施を見送らせていただきます。 

なお、この結果を真摯に受け止めその経営責任を明確にするために、役員報酬を 2022 年 11 月より減額す

ることといたしました。 

株主のみなさまには、深くお詫び申し上げますとともに、早期復配を目指し業績回復に努めてまいります

ので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

会 社 名 日本コンクリート工業株式会社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 塚本  博 

 （コード：5269 東証プライム） 

問い合わせ先 取 締 役 執 行 役 員 椙田 宜彦 

 （ T E L  0 3 - 3 4 5 2 - 1 0 2 5） 


